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Czarny Bór, dnia 3 czerwca 2024 r. 

 

Dotyczy: „Rozbudowa infrastruktury sportowo – rekreacyjnej na terenie Gminy Czarny 

Bór.” 

 

Znak sprawy: GKR.272.042.2024.EZ 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI  

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Gmina Czarny Bór, działając na podstawie przepisów art. 284 ust. 2, 3 i 6 ustawy z dnia  

11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.)  

– dalej zwana „Pzp”, wyjaśnia treść specyfikacji warunków zamówienia sporządzonej  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Rozbudowa infrastruktury 

sportowo – rekreacyjnej na terenie Gminy Czarny Bór.” 

 

 

Pytanie nr 1: 

 

„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty kosztorysu 

ofertowego.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wymaga dołączenia do oferty kosztorysu ofertowego. 

 

Pytanie nr 2: 

 

„Proszę o informację, czy Wykonawcy mogą zastosować stawkę VAT 23% dla robót 

budowlanych oraz preferencyjną - 8% dla zieleni?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż 23 % VAT na całe zadanie  
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Pytanie nr 3: 

 

„Zwracam się z wnioskiem o udostępnienie kart katalogowych dla projektowanych elementów 

wyposażenia (mała architektura, urządzenia zabawowe) - są to elementy dokumentacji niezbędne 

do wyceny tych elementów zadania.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż Zamawiający nie dysponuje kartami katalogowymi  

 

Pytanie nr 4: 

 

„W celu potwierdzenia zaproponowania przez wykonawcę urządzeń spełniających wymagania 

określone w projekcie budowlanym zwracamy się z prośbą o konieczność dołączenia kart 

technicznych urządzeń wraz z ofertą. Brak weryfikacji kart technicznych na etapie oceny ofert 

prowadzi do sytuacji, w której Wykonawcy mogą zaproponować urządzenia  

o nieporównywalnych parametrach, a co ważniejsze o parametrach niezgodnych z SWZ. W takim 

przypadku Zamawiający może dokonać weryfikacji urządzeń dopiero na etapie odbioru.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż należy stosować urządzenia o gabarytach i parametrach określonych 

w dokumentacji projektowej. Zasady dopuszczenia do wbudowania materiałów oraz urządzeń 

określono w Specyfikacjach Technicznych. 

 

 

Pytanie nr 5: 

 

„Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli 

występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż projekt został opracowany na bazie aktualnej mapy do celów 

projektowych. Dla sieci znajdujących się na terenie placu zabaw uzyskano stosowne uzgodnienia. 

Nie wyklucza się jednak istnienia sieci nieujawnionych na mapie i z tego powodu zaleca się 
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wykonanie przekopów kontrolnych w miejscach montażu urządzeń i wykonywania elementów 

zagospodarowania terenu. 

 

 

Pytanie nr 6: 

 

„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną 

niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna  

i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak 

jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża 

Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż udostępnił całą i kompletną dokumentację projektową i techniczną 

niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia. Zamawiający wskazuje, że wykonawca nie 

będzie ponosił konsekwencji z negatywnych działań czy zaniechań Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 7: 

 

„Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego  

i samochodów ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż udostępni dojazd do placu budowy.  

 

Pytanie nr 8: 

 

„Czy w dojeździe do budowy występują jakieś ograniczenia tonażowe?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż na drogach wewnętrznych występuje ograniczenie tonażowe, jednak 

zgodnie z odpowiedzią dot. pytania nr 7 iż udostępni dojazd do placu budowy 

 

Pytanie nr 9: 
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„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które 

zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych 

braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi i uzgodnieniami niezbędnymi do wykonania zamówienia. Zamawiający 

wskazuje, że wykonawca nie będzie ponosił konsekwencji z negatywnych działań czy zaniechań 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 10: 

 

„Zamawiający w specyfikacji nie wskazuje tolerancji wymiarów urządzeń zabawowych, a taka 

kombinacja sprawia, iż trudne jest zaoferowanie urządzeń innych, konkurencyjnych producentów. 

W związku z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń równoważnych poprzez dopuszczenie 

tolerancji wymiarów +/- 15% od podanych w specyfikacji. Wymiary w żaden sposób nie wpływają 

na funkcjonalność czy przeznaczenie sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w dokumentacji podano maksymalne wielkości stref bezpieczeństwa 

dla przyjętych urządzeń. Nie ogranicza to możliwości zastosowania dowolnych urządzeń  

o analogicznych lub mniejszych strefach bezpieczeństwa.  

Dopuszczanie z góry tolerancji +/- 15% dla stref bezpieczeństwa może prowadzić do sytuacji,  

że zostaną przyjęte urządzenia o większych, niż zakładane w projekcie, strefach bezpieczeństwa. 

W efekcie odległości między urządzeniami musiałyby być powiększone, co z kolei skutkowałoby 

koniecznością zmiany geometrii placu zabaw zatwierdzonej decyzją o pozwoleniu na budowę. 

Zamawiający dopuszcza tolerancję +/- 10% dla stref bezpieczeństwa dla poszczególnych 

elementów, pod warunkiem, że nie doprowadzi to do zmiany geometrii placu zabaw.  

 

Pytanie nr 11: 

 

„Elementy zabawowe zaproponowane przez Projektanta są dostępne tylko i wyłącznie w firmie 

KOMPAN. Projektant wskazał wymiary z dokładnością co do centymetra tym samym 

uniemożliwiając Wykonawcom zaoferowanie jakichkolwiek innych urządzeń, mieszczących się 
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w tych parametrach, co jest wprost naruszeniem art. 99 ust. 4 ustawy Pzp wskazującego,  

że przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, 

źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez 

konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania  

lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów. Zaznaczamy, iż w porównaniu  

do innych producentów firma KOMPAN kilkukrotnie przewyższa rynkowe koszty zakupu 

urządzeń. Wykonawca ma możliwość zaoferowania urządzeń o porównywalnych, z pewnością nie 

gorszych, parametrach jakościowych i tej samej funkcjonalności w atrakcyjniejszych cenach. 

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe domagamy się wskazania co najmniej  

3 urządzeń dostępnych na rynku o takich samych parametrach i materiałach jak urządzenia 

wskazane przez producenta celem udowodnienia, że opis przedmiotu zamówienia nie narusza 

wymagań ustawy PZP w zakresie równego dostępu Wykonawców do postępowania i nie promuje 

wyłącznie jednego producenta. 

Dokładne opisywanie materiałów urządzeń zabawowych stosowane tylko przez jedną firmę  

na rynku w sposób rażący narusza równe traktowanie Wykonawców. Zaznaczamy, iż w 

porównaniu do innych producentów firma KOMPAN stosuje materiały niedostępne na polskim 

rynku, co jest niezgodne z ustawą PZP oraz ma wpływ na kilkukrotnie wyższe ceny rynkowe 

urządzeń. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokumentacja projektowa wykonana jest w postaci rysunków 

technicznych, które są zwymiarowane w sposób umożliwiający wykonanie prac budowlanych. 

Urządzenia są opisane w sposób umożlwiający zamówienie właściwego, odpowiadającego 

potrzebom inwestora urządzenia. Zgodnie z przywołanym w zapytaniu zapisem ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych nie jest możliwe wskazanie 3 dostawców urządzeń poprzez podanie 

znaków towarowych.   

 

Pytanie nr 12: 

 

„Zamawiający w specyfikacji nie wskazuje tolerancji stref bezpiecznych urządzeń zabawowych, 

a taka kombinacja sprawia, iż trudne jest zaoferowanie urządzeń innych, konkurencyjnych 

producentów. W związku z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń równoważnych poprzez 

dopuszczenie tolerancji strefy bezpiecznej +/- 15% od podanych w specyfikacji.” 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w dokumentacji podano maksymalne wielkości stref bezpieczeństwa 

dla przyjętych urządzeń. Nie ogranicza to możliwości zastosowania dowolnych urządzeń   

o analogicznych lub mniejszych strefach bezpieczeństwa.  

Dopuszczanie z góry tolerancji +/- 15% dla stref bezpieczeństwa może prowadzić do sytuacji,   

że zostaną przyjęte urządzenia o większych, niż zakładane w projekcie, strefach bezpieczeństwa. 

W efekcie odległości między urządzeniami musiałyby być powiększone, co z kolei skutkowałoby 

koniecznością zmiany geometrii placu zabaw zatwierdzonej decyzją o pozwoleniu na budowę. 

Zamawiający dopuszcza tolerancję +/- 10% dla stref bezpieczeństwa dla poszczególnych 

elementów, pod warunkiem, że nie doprowadzi to do zmiany geometrii placu zabaw.  

 

 

Pytanie nr 13: 

 

„Proszę o podanie kwoty dofinansowanie z programu Polski Ład.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wartość promesy wstępnej wynosi 1 500 000,00 zł  

 

Pytanie nr 14: 

 

„Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu 

postępowania? Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, 

których koszty nie pozwalają na zmieszczenie się w budżecie.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż  wartość promesy wstępnej wynosi 1 500 000,00 zł 

 

Pytanie nr 15: 

 

„Wzór umowy par 1 pkt 13 – prosimy o wydłużenie terminu przekazania harmonogramu do 7 dni 

roboczych z uwagi na istotny charakter tego dokumentu oraz konieczność przygotowania go w 

sposób rzetelny. W tym czasie musi być uwzględnione jeszcze uzgodnienie układu z Inspektorem 

Nadzoru.” 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wydłużenie terminu przekazania harmonogramu do 

7 dni roboczych 

 

Pytanie nr 16: 

 

„Wzór umowy par 3 pkt 4 – prosimy o podanie kwoty wkładu własnego oraz kwoty 

dofinansowania. Pozwoli to na określenie sposobu finansowania budowy przez Wykonawcę.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wartość promesy wstępnej wynosi 1 500 000,00 zł, zamawiający nie 

może określić wysokości wkładu własnego ze względu na brak informacji o wartości złożonych 

ofert. Wymagana minimalna wartość wkładu własnego w naborze – Edycja 8 – to 10%.  

 

Pytanie nr 17: 

 

„Wzór umowy par 4 pkt 11 – prosimy o wydłużenie terminu na przedłożenie wniosku  

o przedłużenie terminu od zaistnienia okoliczności z par 15, gdyż w przypadku np. przyczyn 

związanych z pogodą długość ich trwania często przekracza czas 3 dni. Wnioskujemy  

o wydłużenie tego czasu do ustania okoliczności związanych z warunkami atmosferycznymi.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 18: 

 

„Czy teren budowy znajduje się pod ochroną konserwatorską?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż teren nie znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej. 

 

Pytanie nr 19: 

 

Czy Zamawiający ma wiedzę czy na terenie budowy lub w okolicy rozpoznano dotychczas jakieś 

niewybuchy lub pozostałości po elementach wojskowych? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada wiedzy czy na terenie budowy lub w okolicy rozpoznano 

dotychczas niewybuchy lub pozostałości po elementach wojskowych. 

 

Pytanie nr 20: 

 

„Czy Zamawiający ma wiedzę czy na terenie budowy lub w okolicy rozpoznano dotychczas jakieś 

obiekty archeologiczne?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż teren opracowania nie znajduje się na obszarze obserwacji 

archeologicznej. 

 

Pytanie nr 21: 

 

„Czy wystąpiły na etapie projektowania jakieś uzgodnienia z innymi gestorami niż PSG, wobec 

których Wykonawca będzie miał jakieś obowiązki w trakcie prowadzenia budowy?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż na etapie projektowania nie wystąpiły uzgodnienia. Sieci znajdujące 

się na terenie opracowania uwidocznione są na mapie do celów projektowych stanowiącej 

podstawę do opracowania projektu budowlanego. 

 

Pytanie nr 22: 

 

„Wzór umowy par 9 pkt 13 – czy Wykonawca ponosi koszty corocznych przeglądów 

gwarancyjnych?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż Wykonawca ponosi koszty corocznych przeglądów gwarancyjnych 

 

Pytanie nr 23: 

 

„Wzór umowy par 11 pkt 1 – wnosimy o zmniejszenie zabezpieczenia do 2%, co obniży wartość 
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składanych ofert. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmniejszenie zabezpieczenia.  

 

 

Pytanie nr 24: 

 

„Wzór umowy par 15 pkt 18 – Zamawiający uwzględnia waloryzację wynagrodzenie jedynie  

w sytuacji zmiany wskaźników od 3% do maksymalnie 5%. Wnosimy o wprowadzenie 

zwiększenia zakresu od 2 do 10% celem zabezpieczenia wzrostów kosztów Wykonawcy w sposób 

bardziej urealniony.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.  

 

Pytanie nr 25: 

 

„Czy przed podpisaniem umowy lub w trakcie realizacji Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć 

kosztorys ofertowy uproszczony lub szczegółowy? Jeśli tak to, kiedy i w jakiej formie?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wymaga przed podpisaniem umowy wniesienia kosztorysu. 

Natomiast w trakcie realizacji umowy dostarczenie kosztorysu wymagane będzie na podstawie  

§ 15 ust. 2 pkt 2) lit. a) 2), który stanowi, że Zamawiający działając w oparciu o art. 455 ust. 1 pkt 

1 ustawy PZP przewiduje zmiany umowy w następującym zakresie zmiany wynagrodzenia 

Wykonawcy w przypadku zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku gdy wystąpi 

konieczność dokonania robót zamiennych, dodatkowych, uzupełniających, koniecznych do 

wykonania i zaniechanych, mogą być one wykonane na podstawie kosztorysów przygotowanych 

przez Wykonawcę, a zatwierdzonych przez Zamawiającego, który stanowi dla Stron podstawę do 

sporządzenia aneksu do umowy. Roboty te będą rozliczane na podstawie kosztorysów 

przygotowanych przez Wykonawcę potwierdzonych i zatwierdzonych przez Zamawiającego. 

 

 

Pytanie nr 26: 
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„Czy pielęgnację zieleni należy wykonać w okresie 3 lat jak w przedmiarze czy w czasie 

zaoferowanej przez Wykonawcę gwarancji w ofercie?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż pielęgnację zieleni należy wykonać w okresie 3 lat jak w przedmiarze, 

od terminu odbioru.  

 

 

Pytanie nr 27: 

 

„Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej  

do wywiezienia? Czy Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające 

utylizację ziemi?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie może w chwili obecnej potwierdzić miejsce składowania 

ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do wywiezienia. Wykonawca będzie musiał przedstawić 

wszystkie wymagane prawem dokumenty dotyczące realizacji tego zamówienia.  

 

Pytanie nr 28: 

 

„Urządzenia zabawowe – czy Zamawiający dopuszcza wyłącznie cynkowanie ogniowe 

elementów stalowych połączone z piaskowanie i malowaniem natryskowym, które jest 

najpopularniejszą metodą ochrony? Dwukrotne cynkowanie tj. najpierw ogniowo a następnie 

cynkiem bezołowiowym jest stosowane tylko jednego producenta oraz znacznie podnosi koszty 

produkcji i w następstwie wysokość oferty.” 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie jest przewidziane malowanie elementów stalowych placów zabaw. 

Z tego powodu założono podwójne cynkowania. 

 

 

Pytanie nr 29: 
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„Trampolina – prosimy o dopuszczenie trampolin ziemnych okrągłych innych producentów niż 

przedstawiona w specyfikacji o tej samej funkcji i wymiarach 180x180 poprzez dołączenie 

certyfikatu bezpieczeństwa poświadczającego zgodność z normą. Powyższe umożliwi dostęp 

innych firm i jednocześnie zapewni bezpieczeństwo użytkowników. Tak precyzyjne opisanie 

urządzenia dopuszcza tylko jednego producenta.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż należy stosować trampoliny o gabarytach zbliżonych do przyjętych  

w dokumentacji projektowej. Niewielka zmiana gabarytu trampoliny jest możliwa, w przypadku 

zastosowania innej trampoliny niż przyjęta w dokumentacji, wykonawca jest zobowiązany do 

przedstawienia dokumentacji zamiennej Zamawiającemu do akceptacji. Zgodnie z zapisami na 

rysunkach i w STWiOR wszystkie materiały, a więc także i urządzenia podlegają zatwierdzeniu 

przed wbudowaniem/ montażem, dotyczy to także materiału, kolorystyki oraz formy 

poszczególnych elementów zestawów zabawowych. 

 

Pytanie nr 30: 

 

„Słupki balansu – mają być wykonane z drewna robinia czy ze sklejki z drewna olchowego  

i sosnowego? Prosimy o dopuszczenie wykonania całości z drewna nieegzotycznego.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż konstrukcja słupków balansowych z drewna robinia, element 

wieńczący ( „kwiat” ) ze sklejki liściastej lub iglastej.  

 

Pytanie nr 31: 

 

„Zestaw zabawowy – prosimy o dopuszczenie ścianki wspinaczkowej prostej.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż można zastosować ściankę  wspinaczkową prostą – zgodnie z zapisami 

na rysunkach i w STWiOR wszystkie materiały, a więc także i urządzenia podlegają zatwierdzeniu 

przed wbudowaniem/ montażem. 
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Pytanie nr 32: 

 

„Kopuła sensoryczna – prosimy o dopuszczenie paneli optycznych z HDPE.” 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż kopuła sensoryczna powinna mieć zbliżony gabaryt i program 

funkcjonalny do kopuły pokazanej jako produkt referencyjny. Zgodnie z zapisami na rysunkach  

i w STWiOR wszystkie materiały, a więc także i urządzenia podlegają zatwierdzeniu przed 

wbudowaniem/ montażem, dotyczy to także materiału oraz kolorystyki poszczególnych 

elementów zestawów zabawowych. 

 

 

Pytanie nr 33: 

 

„Krawężniki soft – prosimy o rozszerzenie możliwości doboru producentów poprzez dopuszczenie 

popularnych krawężników betonowych z nakładką EPDM lub krawężników SBR/EPDM. Jest  

to rozwiązanie równie trwałe i bezpieczne a tańsze.” 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w miejscach gdzie obrzeza sąsiadują z nawierzchnią bezpieczną  

o wierzchniej warstwie z EPDM dokumentacji projektowej  zastosowano obrzeża betonowe  

z nakładką elestyczną z EPDM, nakładka w zależności od lokalizacji ma rożną grubość.  

Nie ma potrzeby zamiany.   

 

 

Pytanie nr 34: 

 

„Zamawiający w specyfikacji nie wskazuje tolerancji wymiarów małej architektury, a taka 

kombinacja sprawia, iż trudne jest zaoferowanie urządzeń innych, konkurencyjnych producentów. 

W związku z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń równoważnych poprzez dopuszczenie 

tolerancji wymiarów +/- 15% od podanych w specyfikacji. Wymiary w żaden sposób nie wpływają 

na funkcjonalność czy przeznaczenie sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone.” 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w dokumentacji podano maksymalne wielkości stref bezpieczeństwa 

dla przyjętych urządzeń. Nie ogranicza to możliwości zastosowania dowolnych urządzeń  

o analogicznych lub mniejszych strefach bezpieczeństwa.  

Dopuszczanie z góry tolerancji +/- 15% dla stref bezpieczeństwa może prowadzić do sytuacji,  

że zostaną przyjęte urządzenia o większych, niż zakładane w projekcie , strefach bezpieczeństwa. 

W efekcie odległości między urządzeniami musiałyby być powiększone, co z kolei skutkowałoby 

koniecznością zmiany geometrii placu zabaw zatwierdzonej decyzją o pozwoleniu na budowę. 

Zamawiający dopuszcza tolerancję +/- 10% dla stref bezpieczeństwa dla poszczególnych 

elementów, pod warunkiem, że nie doprowadzi to do zmiany geometrii placu zabaw.  

 

 

Pytanie nr 35: 

 

„Ławki z oparciem i bez oparcia – prosimy o dopuszczenie konstrukcji stalowej z drewnem 

europejskim. Jest to sprawdzone i trwałe rozwiązanie. Konserwacja takiego drewna jest również 

dużo tańsza i prostsza w polskich warunkach klimatycznych. Zastosowane ławki z projektu są 

kilkakrotnie droższe niż tradycyjne.” 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż należy zastosować drewno zgodnie ze specyfikacją. Stosowanie 

drewna europejskiego obniża trwałość ławek i powoduje zwiększenie wydatków na konserwację 

po upływie okresu gwarancji. 

 

 

Pytanie nr 36: 

 

„Jaką stawkę VAT Zamawiający przewidział w powyższym postępowaniu przetargowym? Czy 

jednolitą stawkę VAT 23%, czy rozbił kwotę na stawki 8% dla zieleni i 23 % dla pozostałej części? 

Powyższa stawka ma znaczący wpływ na ostateczną cenę brutto.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dla zadania przewidział jednolitą stawkę VAT 23%. 
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Pytanie nr 37 

 

„W przedmiarze branży architektury pozycja 36 dubluje się z pozycją 54 – obie dotyczą ścieżki 

drewnianej, prosimy o wskazanie właściwej pozycji do wyceny.” 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż pozycja 36 jest prawidłowa – proszę o uwzględnienie tylko tej pozycji 

w wycenie. Zaleca się zapoznanie się z dokumentacją projektową, przedmiary są jedynie 

materiałami pomocniczymi i nie stanowią podstawy do wyliczenia ceny. 

 

 

Pytanie nr 38: 

 

„Czy zamówienie obejmuje wykonanie odcisków łap zwierząt zgodnie z PZT?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż należy wykonać odciski łap. 

 

 

Pytanie nr 39: 

 

„Czy wierzchnia warstwa nawierzchni EPDM ma mieć 1 cm czy 1,5 cm? Są rozbieżne wartości  

w dokumentacji.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż winna mieć 1.0 cm. 

 

 

Pytanie nr 40: 
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„Rysunek detal ławki metalowej – zgodnie z zestawieniem elementów długość rury fi 300 

potrzebna do wykonania jednej ławki wynosi 100m, naszym zdaniem jest to 10m – prosimy  

o weryfikację.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż jest to pomyłka pisarska. Prawidłowa wartość to 10 m. 

 

Pytanie nr 41: 

 

„Ławka metalowa z rury fi 300 – W związku z tym, że lokalne zakłady obróbki metali  

nie są posiadają sprzętu do walcowania tak dużych rur, czy Zamawiający dopuszcza inny sposób 

gięcia lub dopuszcza ławki z kilku (np. trzech) odcinków rur? Jeśli nie proszę o podanie trzech 

nazwy trzech zakładów w Polsce, które są w stanie wykonać taki proces.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż ławka ma mieć kształt taki, jak w dokumentacji projektowej. Sposób 

osiągnięcia założonego celu jest po stronie wybranego wykonawcy. 

 

 

Pytanie nr 42: 

 

„W związku z nałożonym embargo na wyroby rosyjskie tj. import modrzewia syberyjskiego 

prosimy o dopuszczenie innego drewna iglastego dostępnego w Polsce. Dotyczy ławek Ł3  

i podestu/ścieżki drewnianej.” 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w dokumentacji jest mowa o drewnie modrzewiowym. 

 

 

Pytanie nr 43: 

 

„Naszym zdaniem przedmiar nie zawiera obrzeża betonowego pokrytego EPDM w ilości 78,8m 

(obramowanie nawierzchni bezpiecznej piaskowej w linarium), prosimy o uzupełnienie.” 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w przedmiarze robót obrzeże betonowe pokryte EPDM jest 

rozdzielone na trzy rubryki. Znajdują je w dziale: „Prace porządkowe” w podkategorii 

„Nawierzchnie, elementy liniowe”.  

Występują pod następującymi liczbami porządkowymi: 

• 21 d.2.1 

• 25 d.2.1 

• 33 d.2.1 

Zaleca się zapoznanie się z dokumentacją projektową, przedmiary są jedynie materiałami 

pomocniczymi. 

 

 

Pytanie nr 44: 

 

„W związku z obszernym zakresem wyceny i liczną ilością pytań oraz potencjalnymi zmianami 

po odpowiedziach Zamawiającego zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert 

do dnia 28 maja.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wydłuży termin składania ofert. 

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na podstawie art. 284 ust. 2 i 3 oraz art. 286 ust. 3  i 5 

Pzp dokonał zmiany terminu składania ofert i otwarcia ofert, poprzez jego wydłużenie.  

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w niezbędnym zakresie dokonał również aktualizacji 

SWZ i załączników do niej. Zmienione pliki (dokumenty) w swojej nazwie zostaną oznaczone 

zwrotem „aktualizacja” i datą aktualizacji. Aktualizacje dotyczą następujących dokumentów: 

1) SWZ (zmieniono termin składania i otwarcia ofert oraz związania ofertą) 
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       Wójt Gminy Czarny Bór 


